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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je vytvořit marketingový plán pro hotel Palace na rok 2016.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí - teoretická a praktická. V teoretické části jsou

zpracovány poznatky z písemných zdrojů z oblasti marketingu služeb, marketingového

plánování a marketingového mixu. V praktické části je analyzován hotel Palace,

marketingový mix hotelu a swot analýza potřebné k vypracování marketingového plánu

na zvýšení tržeb pro rok 2016.
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ABSTRACT

The aim of this bachelor thesis is creating of Hotel Palace marketing plan for year 2016.

Bachelor thesis is divided to two parts - theoretical and practical. Theoretical part deals

with knowledges from written source about marketing of service, marketing plan and

marketing mix. Practical part consists of analysis of Hotel Palace, hotel marketing mix and

swot analysis needed for creating of marketing plan for increase of revenue for year 2016.
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ÚVOD

Pro zpracování této bakalářské práce jsem zvolila záměrně hotel Palace v Luhačovicích.

Je dominantou centra města a má nelehký úkol, který spočívá ve velké obsazenosti. Hotel

má 230 lůžek a není jednoduché vše správně naplánovat tak, aby pobyty na sebe vzájemně

navazovaly, aby bylo co nejméně "prázdných míst" a zároveň, aby stoupaly zisky.

Hotel zastřešuje mnoho činností, pod jednou střechou je směs profesí, služeb, lidí a názorů.

Pouze vzájemná propojenost dá zákazníkům to, aby se k nám vraceli nebo doporučovali

hotel svým známým. Vzhledem k dnešní době, kdy se neustále zvyšují poplatky

za elektřinu, za stravování, za vytápění, musí tím pádem stoupat i cena za pobyt v hotelu.

Zákazník ale většinou podvědomě vnímá vyšší cenu dovolené, že dostane vyšší komfort,

více služeb nebo že bude plně spokojen. Každého zákazníka je nutné si vážit a vyjít mu

vstříc k řešení jeho problémů. Komplikovanější je to právě v hotelu Palace, který je velmi

vhodný a využívaný k lázeňské péči. Jezdí se sem léčit lidé z celé České republiky s nadějí,

že jejich zdravotní potíže zde plně nebo částečně vymizí. Přetlak návrhů, které přichází

denně ze zdravotních pojišťoven, není zaručením, že tak bude opravdu pořád. Pro tento rok

je, zdá se, klientela zaručena, ale příští rok je zdaleka před námi a už nyní se musí řešit

ceny doplatků za pokoje při komplexní lázeňské péči nebo cena pobytů pro rok 2016.

Cílem této bakalářské práce je vytvořit marketingový plán pro zvýšení tržeb hotelu Palace

pro rok 2016, ale tak, aby byl spokojen i zákazník.

Pro marketingový plán bude nutné zpracovat jak analýzu konkurence, tak analýzu

segmentu. Dále bude vhodné zpracovat swot analýzu a přehled, které pobyty jsou nejvíce

využívány a které naopak. Teprve nyní bude možné najít vhodné doporučení, které by

vedlo ke zvýšení tržeb.

Většina klientů, kteří navštěvují hotel Palace, jsou nad 55 let, spousta z nich je již důchodci

nebo ještě pracující, ale jsou již ve věku, kdy od pobytu v hotelu očekávají odpočinek

za přiměřenou cenu. Právě pro to, že tento hotel je výjimečný tím, že je centrální budovou,

kdy klienti mají pod jednou střechou ubytování, stravování a procedury, je využíván

hlavně lidmi po operaci pohybových ústrojí nebo s těžkým astmatem. Hotel má malou

konkurenci v tom, že je centrální budovou, ale právě toto by měl brát jako obrovskou

zodpovědnost pro své zákazníky a ne jako dominantní postavení, kdy si může diktovat

platební podmínky.
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1. MARKETING SLUŽEB

1.1 Marketing a marketing služeb

Marketing má spoustu definicí, formulované dle doby a dle vývoje. Všechny definice mají

ale stejnou základní myšlenku:

„Marketing je lidská činnost vykonávaná ve vztahu k trhu. Je to práce s trhy, která sleduje

realizaci potenciální směny, s cílem uspokojit lidské potřeby a požadavky.“ (Cetlová,

2002, s. 10)

Aby byl podnik úspěšný, je nutné brát v potaz hlavně potřeby zákazníků. Pro malé

a střední firmy je důležité, aby sledovaly konkurenci, aby znaly své silné a slabé stránky,

aby oslovily správný segment zákazníků a dokázaly zapadnout do tržní niky. (Kalka a

Mässen, 2003, s. 15)

Marketing je věda, která se zabývá hledáním, získáváním, uspokojením a udržením

zákazníka kvůli dosažení zisku. (Kotler, Brown a Makens, 2010, s. 11)

Vzhledem k odlišnosti produktů, je marketing specifický pro statky nebo služby. Statky

jsou hmotné produkty, které můžeme nazvat užitečnými předměty. Služby jsou nehmotné

produkty, které označujeme jako užitečné činnosti. Hmotné i nehmotné produkty slouží

k uspokojení potřeb zákazníků a podle těchto vlastností rozdělujeme trh na trh zboží

a služeb. (Cetlová, 2002, s.14)

Trh a marketing služeb se vyznačuje:

Služby jsou nehmotného charakteru

Službu není možné skladovat.

Služba bývá jednorázový úkon.

U služeb existuje přímý a intenzivní vztah k zákazníkovi

Příjemce služby se často podílí na výkonu služby. (Kalka a Mässen, 2013, s.22)

Službu je možné definovat:

„Služba je jakákoliv činnost nebo prospěch, který může jedna strana nabídnout druhé

a která je svou podstatou nehmotná a nevytváří žádné hmotné vlastnictví. Poskytování

služby se nemusí vázat k hmotnému produktu.“ (Kotler, 1998, s. 411)
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1.2 Služby hotelu

V hotelu jsou služby nejdůležitějším faktorem pro spokojenost hosta. Hotel je místo,

kam klient přijede pro odpočinek, pro načerpání sil, pro regeneraci. Proto personál

a způsob poskytnutí služby jsou hodnoceny zákazníkem přísně. V hotelu jsou některé

služby očekávány automaticky, např. ručníky na pokoji, teplá voda, ložní prádlo. Otázkou

taky zůstává čas. Čas na přijmutí hosta na recepci, čekání na jídlo v restauraci nebo

na masáž. Nečekat dlouho tkví také ve spokojenosti zákazníka, přesto, že není nikde psáno,

jak dlouho má vše trvat. Veškeré tyto služby jsou považovány za standardní a může stačit

málo, aby jméno hotelu bylo narušeno. Klient za své peníze očekává něco více, než

u jiného hotelu. Loajalita hostů je založena na odlišnosti služeb hotelu. Proč dají přednost

našemu hotelu před konkurencí. (Kiráĺová, 2006, s. 15)

Ubytovací, gastronomické i doplňkové služby jako je např. bazén, fitness, sauna, masáže,

jsou osobními službami. Jsou poskytovány lidmi a jsou dávány lidem. Důležitý je také

způsob, jakým je tato služba podávána, s tím také souvisí spokojenost zákazníka.

(Kiraĺová, 2006, s. 12)

1.3 Vlastnosti služeb

Služby jsou specifické těmito vlastnostmi:

1. nehmatatelnost – služby jsou nehmatatelné

2. proměnlivost – proces služeb záleží na lidech

3. nedělitelnost – poskytování služeb je spojeno s místem a časem poskytnutí

a samozřejmě s účastí zákazníka

4. pomíjivost – služby není možné skladovat

(Kiraĺová, 2006, s. 12, 13)

Tyto vlastnosti můžeme také nazvat jako 4I:

1. intangibility (nehmatatelnost)
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2. inconsistency (proměnlivost)

3. inseparability (nedělitelnost)

4. inventory (pomíjivost) (Kiraĺová, 2006, s. 12, 13)

1.3.1 Nehmatatelnost nebo nehmotnost

Je u služeb typická, nelze ji zhodnotit omakem, nemůžeme si ji prohlédnout, důležité prvky

jako spolehlivost, kvalita, jistota a další vlastnosti můžeme ověřit až po vyzkoušení služby.

Je proto dobré vybudovat si jméno, být něčím typickým nebo originálním. (Vaštíková,

2014, s. 17) Je to například jako hotel Hilton, víme, že tam můžeme čekat luxus, značka

hotelu je celosvětová a budou zde vynikající služby, přestože jsme hotel zatím nenavštívili.

Vzhledem k velké povědomosti značky je ale důležité, aby si toto hotel i po naší návštěvě

udržel.

1.3.2 Proměnlivost

Vzhledem k tomu, že služby jsou poskytovány lidmi, není tento produkt vždy stejný.


[…]


město. Boční pokoje jsou orientovány s výhledem na pramen Aloiska nebo na část

města pod hotelem. Bohužel navíc boční pokoje ve 2. a 3. patře mají velmi špatný

výhled. Pokoje orientované na pramen Aloiska ve 2. a 3. patře mají před okny

rostené silné stromy a přes jejich kmeny je výhled minimální. Pokoje orientované

na město pod hotelem mají pod okny střechu , která zakrývá část hotelu

s balneoprovozem. Přes tuto střechu mají pokoje ve 2. a 3. patře výhled velmi

omezen. Doplatky jsou ale stejné jako ostatní pokoje s krásným výhledem.

Dvoulůžkové pokoje v 5. a v 6. patře mají velmi malé balkony. Je zde možné

umístit pouze 1 malý stůl a 1 židli. Doplatky jsou ale stejně vysoké jako za pokoje

s prostornými balkony.

Doporučila bych označení přední, boční a zadní pokoje a následně cenově upravit

doplatky.

9.7.2 Pro samoplátecké pobyty nabídka jenom předních pokojů

Vzhledem k tomu, že pobyty přes pojišťovny trvají v délce 21 a 28 dnů a pacienti

musí za ubytování doplácet, částka je následně vysoká. Drtivá většina klientů

je přes pojišťovny, proto bych doporučila, zadní pokoje vyčlenit pouze

na komplexní a příspěvkovou lázeňskou péči. Samopláteckým pobytům bych

ponechala přední a boční pokoje hotelu.

9.7.3 Správné plánování

Hotelový program Deneb dává velkou výhodu zmapovat obsazenost hotelu

na dlouho dopředu. Pro rok 2016 bych doporučila zablokovat pobyty na 28 a 21

dnů v návaznosti na sebe, aby tak nevznikly prázdné místa. Vzhledem
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k předprodeji samopláteckých týdenních pobytů, který je spojen se slevou

za včasnou objednávku, bývá vždy největší zájem o poslední týden před začátkem

dražší sezóny. Doporučila bych vhodně rozložit prodej tak, aby se nestalo,

že termíny před začátkem dražší sezóny budou úplně vyprodané a ostatní termíny

prázdné. Proto je vhodné i na tyto pobyty již předem si udělat bloky na určitý

počet pokojů.

9.7.4 Cenové zvýhodnění pobytů na 14 nebo 21 dnů

V nabídce samopláteckých pobytů je cenově zvýhodněn pouze Léčebný pobyt.

Klienti ovšem mají zájem i o jiné pobyty. Doporučila bych cenové zvýhodnění

u všech pobytů stejné jako u Léčebného pobytu, tedy 14=12 a 21=18. Platilo

by tedy, pokud stráví klient v hotelu 14 dnů, zaplatí pouze 12 a pokud 21 dnů,

zaplatí pouze 18.

9.7.5 Zavedení zákaznické karty nebo bonusy pro několikanásobné pobyty

Stoupá počet klientů, kteří se do hotelu vrací opakovaně již několik let. Tito klienti

by měli být váženými hosty a měli by být odměněni určitou slevou. Doporučila

bych při absolvování 5. - 9. pobytu odečíst slevu ve výši 5%, při absolvování

10. - 14. pobytu 10%, při absolvování 15. - 19. pobytu 15%. Týkalo by se to pouze

pobytů v délce minimálně 7 nocí.

9.7.6 Omezit rezervace předem

Spousta klientů požaduje rezervaci termínu i rok dopředu. Doporučila bych

zpoplatnit tyto rezervace, aby se nestávalo, že si klienti pak týden předem

rozmyslí, že o pobyt nemají zájem a jelikož nic nezaplatili, o nic nepřijdou. Pro

hotel je však potíž obsadit uvolněná lůžka v tak krátké době. Rezervace si dělají

klienti většinou na lázeňskou péči. Doporučila bych, upozorňovat klienty, že měsíc

před začátkem pobytu musíme mít lázeňský návrh. Pokud do této doby zde návrh

nebude, rezervace bude automaticky zrušena.
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10 ZÁVĚR

Hotel Palace je zavedený hotel se stálou tradicí. Spousta klientů se do hotelu opakovaně

vrací, protože ví, že dostanou přesně ty služby, které si koupili. Proto by bylo vhodné

zamyslet se, proč se tito klienti vrací a že bychom je měli za věrnost odměnit. Přesto, že

stále přichází noví zákazníci, ti stálí tvoří právě tradici hotelu.

Novým zákazníkům, kteří přichází, je nutné dokázat, že právě jejich volba pro pobyt v

hotelu Palace byla správná a že hotel, který má odpovídá kategorizace 4 hvězd, patří k těm

dražším hotelům.

Cílem bakalářské práce bylo vytvoření marketingového plánu pro hotel. V teoretické části

byla zpracována literární rešerše týkající se marketingu služeb a služeb jako takových.

Bylo zde vysvětleno, co je marketingové plánování a marketingový mix.

Praktická část se pak zabývá hotelem Palace, jeho historií a významem. Byl vypracován

marketingový mix hotelu a následné doporučení. Obrovskou výhodou hotelu je, že

konkurence je velmi malá. V současné době můžou hotelu konkurovat pouze 2 hotely. Na

základě zpracovaného marketingového mixu je práce doplněna doporučeními. Správným

rozvržením termínů pro pobyty, a pokud i návrhy na lázeňskou péči budou z pojišťoven

stále přicházet, tržby hotelu Palace se v roce 2016 zvýší. Myslím si, že marketingové

oddělení by mělo více spolupracovat s recepcemi, které s klientem přichází každodenně do

kontaktu a ví o zákaznících spoustu informací.

Marketing není pouze o zisku, ale i o spokojenosti zákazníka. Vzhledem k tomu, že

personál hotelu Palace byl vždy při jednání příjemný a usměvavý, při problémech se

hledalo správné a vstřícné řešení, bude stálí i budoucí zákazník spokojený.
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