## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Lukšíková Magdaléna

Oponent BP:

Ing. Růžena Vorlová

Ak. rok:

2014/2015

Téma BP:

Marketingový plán pro hotel Palace na rok 2016

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 2
3 Teoretická část práce 3
4 Praktická část práce (analytická část) 2
5 Praktická část práce (řešící část) 2
6 Formální úroveň práce 5
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>22</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Teoretická část je poměrně nesourodou kompilací teoretických poznatků, které svým obsahem ne zcela odpovídá části praktické – např. u analýzy konkurence neposkytuje teoretické zázemí vůbec a u marketingového mixu (který je stěžejní pro téma práce) je v teoretické části uvedeno 7 jeho částí, v praktické pak jen 4, což neodpovídá marketingu služeb. Toto pochybení považuji za významné. Také řazení kapitol se mi v této části práce nejeví jako logické a navazující. Literatura je sice jen v základním požadovaném, ale vhodném a dostačujícím rozsahu. Citační norma je respektována. Obě části práce jsou zbytečně podrobně členěny, velká část kapitol je tak v rozsahu jednoho odstavce či dokonce jedné věty. (viz. např. kap. 5 str. 24)

Praktická část práce je pouze popisná, a to i v oblastech analýz, takže se ve skutečnosti o analýzy nejedná. Cíle marketingového plánu jsou stanoveny nedostatečně – jsou nekonkrétní a tudíž neměřitelné. I v této části studentka ne zcela logicky řadí kapitoly – např. popis stávajícího marketingového mixu a analýza klientely podle typu pobytů (kap. 9.5 a 9.6) jsou zařazeny až za SWOT analýzu. Navrhovaná doporučení dle mého názoru nevyplývají z předchozího textu a jeví se jako vzájemně nepropojené nápady autorky.

Práce obsahuje velké množství stylistických a gramatických chyb. Zaráží zejména uvádění SWOT analýzy místy s malými a místy s velkými písmeny.

Práci hodnotím jako velmi slabou s minimálním praktickým přínosem autorky. S velkými výhradami nicméně splňuje základní požadavky, kladené na zpracování bakalářské práce.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Kolik tzv. „P“ by měl mít Vámi navrhovaný marketingový mix pro hotel Palace? Proč?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10.5.2015

-----
podpis hodnotitele BP